
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Rita Foschi

08/04/2024

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

12/04/2024

0000598 del 08/04/2024

Rita Foschi

Presa Visione

UOC Gestione Risorse Umane

08/04/2024

Paola Longo

08/04/2024

08/04/2024

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

15/04/2024

AVVISO PUBBLICO PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE EX ART. 1 COMMA 268 LETT. B)
DELLA LEGGE 234/2021 E S.M.I. PER N. 1 POSTO DI TECNICO SANITARIO DI RADIOLOGIA MEDICA -
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, NOMINA ED ASSUNZIONE DEI
VINCITORI

Francesca Puglia

A0RZ01JC1S

e2aca096481f2ecf6c8595a95cf85fc77bcf2b4c498e06cfc6a98129111897a0



 
 
 

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE  
 
 

VISTI il D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i; 
 il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.; 
 il vigente CCNL dell’Area Sanità;  
 la Legge n. 234 del 30/12/2021; 

 

VISTA la Sezione II – Valore Pubblico, Performance e Anticorruzione – Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza 2023 – 2025, del Piano Integrato di Attività e di 
Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025 di cui alla deliberazione 31 gennaio 2023, n. 
116; 

 
VISTE  la Determinazione della Regione Lazio n. G14246 del 20/10/2022, concernente 

l’approvazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di personale per gli anni 2021-
2023, come presentato da questa Azienda con la citata nota prot. n. 41897/2021; 

   

  la deliberazione n. 1774 del 18/11/2022 ad oggetto “Piano Triennale del Fabbisogno 
di Personale 2021-2023. Presa d’atto della determinazione della Regione Lazio          
n. G14246 del 20/10/2022; 

 
DATO ATTO che con nota a firma del Direttore Generale prot. n. 972 del 10/01/2023 ad oggetto 

“PTF 2022-2024 - AO San Camillo Forlanini”, si è proceduto alla trasmissione alla 
Regione Lazio del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024, 
unitamente alla correlata Relazione Tecnica; 

 
  che con nota prot. n. 6193 del 21/02/2023 a firma del Direttore Generale è stato 

trasmesso alla Regione Lazio il format della versione aggiornata del Piano Triennale 
del Fabbisogno 2022-2024, in sostituzione di quello trasmesso con la citata nota 
prot. n. 972/2023; 

 
  che con nota prot. n. 42174 del 29/12/2023 a firma del Direttore Generale ad 

oggetto “Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2023-2025” è stato trasmesso 
alla Regione Lazio il Piano Triennale del Fabbisogno 2023-2025 unitamente alla 
correlata Relazione Tecnica; 

   
PREMESSO che con deliberazione n. 1998 del 29 dicembre 2023 è stata indetto un Avviso 

pubblico ai sensi dell’art. 1 comma 268 lettera b) della Legge n. 234/2021 e s.m.i. per 
la stabilizzazione del personale precario del comparto, in possesso dei requisiti 
previsti, per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto nel profilo 
professionale di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica - Area dei professionisti 
della salute e dei funzionari; 

 
che il Bando inerente alla predetta procedura di stabilizzazione è stato pubblicato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 12 del 08 febbraio 2024 e, per estratto, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale – n. 17 del 27 febbraio 
2024, nonché sul sito internet aziendale per le dovute forme di pubblicità, con scadenza 
del temine per la presentazione delle domande entro il 28 marzo 2024; 
 

 che con determinazione dirigenziale n. 143 del 05/04/2024, è stata disposta 
l’ammissione dei candidati alla presente procedura di stabilizzazione; 

 

 

 



 

 

CONSIDERATO che con determinazione n. G05286 del 18/04/2023 la Regione Lazio ha disposto 
che l’indizione, la pubblicazione di procedure di mobilità, selettive e concorsuali a 
tempo indeterminato e a tempo determinato per l’assunzione di personale, tra cui 
rientrano anche i Direttori di struttura complessa e gli incarichi ex art. 15 septies 
del Dlgs n. 502/1992 e s.m.i., di procedure selettive per la costituzione di rapporti 
libero professionali, l’assunzione dei vincitori e degli eventuali idonei sono 
sottoposti al preventivo controllo e autorizzazione della competente struttura 
regionale, per ogni singola specifica fase delle predette procedure;  

 

 che con la citata determinazione n. G05286 del 18/04/2023 la Regione Lazio ha 
disposto, tra l’altro, che l’Azienda che intende procedere alla assunzione di 
personale mediante scorrimento di valida graduatoria deve acquisire la preventiva 
autorizzazione regionale, che deve valutare la coerenza ed il rispetto del Piano del 
Fabbisogno approvato dalla Regione, i vincoli economico-finanziari, gli atti di 
pianificazione e programmazione regionali e aziendali, che verrà trasmessa 
all’Azienda titolare della graduatoria al fine di acquisire i nominativi dei candidati 
idonei; 

 
 che con la citata determinazione regionale n. G05286 del 18/04/2023 viene altresì 

stabilito che l’autorizzazione è rilasciata solo mediante espresso atto e che pertanto 
in caso di mancata risposta l’autorizzazione è da intendersi sempre negata; 

 
RILEVATO che con nota prot. n. U1453067 del 14/12/2023, acquisita al protocollo aziendale in 

pari data, registrazione n. 40650, in atti, la Regione Lazio, verificata la coerenza con il 
piano del fabbisogno 2022-2024 ha disposto, tra l’altro, di autorizzare l’assunzione a 
tempo indeterminato di n. 1 unità di personale nel profilo di Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica - Area dei professionisti della salute e dei funzionari; 

 

CONSIDERATO  che per la formulazione della graduatoria si è proceduto sulla base dei criteri di 
priorità definiti dalla determinazione della Regione Lazio n. G05572 del 
09/05/2022, quali espressamente richiamati nel Bando e relativi all’anzianità di 
servizio prevedendo, in caso di parità di punteggio, di attribuire la precedenza 
all’aspirante più anziano anagraficamente e prevedendo altresì che il punteggio 
dell’anzianità di servizio sia aumentato nella misura del 75%, qualora sia stato 
prestato presso questa Azienda, ovvero del 50%, nel caso sia stato prestato presso 
altra Azienda o Ente del S.S.R.;   

 
RITENUTO  pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria finale degli aventi 

diritto alla stabilizzazione di cui all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e 
s.m.i. per n. 1 posto di nel profilo professionale di Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica - Area dei professionisti della salute e dei funzionari, come di seguito 
riportato:  

    

n. Cognome Nome Totale Punti 

1 Somma Maria 6,4742 

2 Buglia Ginevra 3,6519 
  

 conseguentemente di nominare vincitrice della procedura di stabilizzazione del 
personale precario del comparto, in possesso dei requisiti per la stabilizzazione di cui 
all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge n. 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di 
Tecnico Sanitario di Radiologia Medica - Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari, la Dr.ssa Somma Maria classificatasi al 1° posto della graduatoria; 

  
CONSIDERATO che la vincitrice è già dipendente a tempo determinato di questa Azienda e pertanto 

già ricompresa nei costi del personale; 
 



 

 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione della Dr.ssa Somma Maria a tempo pieno ed 
indeterminato, in prova, nel profilo di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, già 
alle dipendenze di questa Azienda con rapporto di lavoro subordinato a tempo 
determinato, vincitrice della presente procedura di stabilizzazione; 

 
  di stipulare con l’interessata apposito contratto individuale di lavoro, a tempo 

pieno ed indeterminato, in prova, attribuendole il trattamento economico spettante 
al personale delle Aziende Ospedaliere ed Aziende Sanitarie Locali; 

 
che l’onere finanziario a carico dell’Azienda derivante dal presente provvedimento, 

ammonta a circa € 24.000,00 (ventiquattromila/00) oltre IRAP, e rientra nel costo 
del personale per l’anno 2024; 

  
ATTESTATO altresì che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 

-  di procedere all’approvazione della graduatoria finale degli aventi diritto alla stabilizzazione di cui 
all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica - Area dei professionisti della salute e dei funzionari, come di seguito riportato: 

     

n. Cognome Nome Totale Punti 

1 Somma Maria 6,4742 

2 Buglia Ginevra 3,6519 

 
-   di nominare la Dr.ssa Somma Maria vincitrice della procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1 

comma 268 lett. b) della   Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica, classificatasi al 1° posto della graduatoria; 

 
- conseguentemente di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, in prova, della 

Dr.ssa Somma Maria nel profilo di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, vincitrice della 
procedura di stabilizzazione in parola, già alle dipendenze di questa Azienda con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo determinato;  
 

- di stipulare con l’interessata apposito contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, in prova, 
con attribuzione del trattamento economico spettante al personale delle Aziende Ospedaliere ed 
Aziende Sanitarie Locali, procedendo all’assunzione degli stessi a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto; 
 

- di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, ammonta a circa Euro 24.000,00 
(ventiquattromila/00) oltre IRAP ed è previsto nel budget per l’anno 2024. 

 
 

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

(Dr.ssa Francesca Puglia o suo sostituto) 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 

del 14/03/1996; 
VISTI l’art. 3 del D.Lgs.vo n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 

l’art. 9 della L.R. n. 18/94; 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
VISTA la propria deliberazione n. 1523 del 2 novembre 2021; 
LETTA la proposta di delibera, “Avviso pubblico per la procedura di stabilizzazione ex 

art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Tecnico 
Sanitario di Radiologia Medica - Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari, nomina ed assunzione dei vincitori.” presentata dal Direttore della 
UOC Politiche e Gestione delle Risorse Umane; 

PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come modificato dalla Legge 
15/2005; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
  
-  di procedere all’approvazione della graduatoria finale degli aventi diritto alla stabilizzazione di cui 

all’art. 1 comma 268 lett. b) della Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Tecnico Sanitario di 
Radiologia Medica - Area dei professionisti della salute e dei funzionari, come di seguito riportato: 

     

n. Cognome Nome Totale Punti 

1 Somma Maria 6,4742 

2 Buglia Ginevra 3,6519 

 
-   di nominare la Dr.ssa Somma Maria vincitrice della procedura di stabilizzazione di cui all’art. 1 

comma 268 lett. b) della   Legge 234/2021 e s.m.i. per n. 1 posto di Tecnico Sanitario di Radiologia 
Medica, classificatasi al 1° posto della graduatoria; 

 

- conseguentemente di procedere all’assunzione a tempo pieno ed indeterminato, in prova, della 
Dr.ssa Somma Maria nel profilo di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica, vincitrice della 
procedura di stabilizzazione in parola, già alle dipendenze di questa Azienda con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo determinato;  
 

- di stipulare con l’interessata apposito contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, in prova, 
con attribuzione del trattamento economico spettante al personale delle Aziende Ospedaliere ed 
Aziende Sanitarie Locali, procedendo all’assunzione degli stessi a decorrere dalla data di 
sottoscrizione del contratto; 
 

- di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, ammonta a circa Euro 24.000,00 
(ventiquattromila/00) oltre IRAP ed è previsto nel budget per l’anno 2024. 

 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 

http://www.scamilloforlanini.rm.it/

		2024-04-17T12:02:29+0200




